2869. Sigue «eq» tachado.
2870. Sigue «mensuris» tachado.
2871. Sigue «Sentencia» raspado.
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Sentència o declaració per lo senyor en Martí donada sobre la jurisdicció 
que los cònsols de la mar de Barcelona pretenien haver sobre los monaders e 
obrés, per la qual sentència o declaració fo declarat la dita jurisdicció en cau-
ses marítimes ésser e pertànyer als alcaldes de la moneda ordinaris lurs.2872

In Dei nomine. Pate[at] u[ni]versis quod nos, Martinus, Dei gracia rex 
Aragonum, Valencie [Maioricarum], Sardinie et Corsice comesque Barchinone, 
Rosilionis et C[eritanie]. [in] et super quadam causa sive controversia in nostri 
consistorio [subscitata] subscripta racione inter consules maris et alcaldos 
m[onetarum] civitatis Barchinone, auditis ibidem dictis partibus et earum 
adv[ocatis in et] super hiis que utraque pars voluit dicere, proponere et allegare 
[pro sui in]tencione fundanda, et habito inde pleno consilio et acordio atque 
[delibe]racione cum doctoribus et aliis in jure peritis, et nostram pronunciaci[one]
m et declaracionem protulimus sive proferri mandavimus in scriptis sub forma 
sequenti: Dominus rex, visa altercacione parcium que erat inter consules maris, 
ex una parte, / et alcaldos monetariorum [civitatis Barchinone ex altera, super 
eo quia] predicti consules diceba[nt et affirmabant eos esse in possessione] 
cognoscendi de causis ma[ritimis etiam quod dicte cause concernerent] mone-
tarios dicte civi[tatis predictis alcaldis contrarium affirmantibus] visaque infor-
macione que [inde recepta fuit ac partibus et earum] advocatis super predictis, 
auditis pro[nunciat et declarat cognicionem dictarum causarum ipsos moneta-
rios as dictos alcaldos deberi remitti et ad ipsos consules minime spectare. Lata 
fuit huiusmodi pronunciacio sive declara[cionem] per nos seu in nostri perso-
nam per fidelem consiliarium et vicecanc[ellarium nostrum Mathiam Casti]
lionis, legum doctorem, et lecta a[c publicata, de ipsius vicecancellarii] manda-
to, per ffidelem scriptorem nostrum [Ffranciscum Pellicerii, notarium] publi-
cum in nostri audiencia, qu[e more solito per dictum nostrum] vicecancellarium 
celebrabatur in aula [palacii maioris regii] civitatis Barchinone, die Jovis circa 
[horam vesperorum ed id assig]nata partibus supradictis, vicesima [sexta madii 
anno a nativitate Domini] millesimo CCCCo primo, regni[que nostri sexto. Pre-
sente Simone] dez Vall, altero ex dictis alca[ldis parte vostre dictorum consolum 
con]tumaciter absente, et presentib[us pro testibus Petro Ballarom et Petro] 
Basset, legum doctoribus, Matheo [de Querio in decretis licenciatus ac], Petro 
Margall et Petro d’Ar[co nostris scriptoribus ac pluribus aliis] ibidem existenti-
bus in multitud[ine copiosa. Matias, vicecancellarius].

2872. Véase el texto del documento sin lagunas en el doc. [12].
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Signum2873 Martini [...], Maiori[...] / [...] hanc promulgacionem sive 
[declaracionem tulimus seu loco et in personam] nostri per dictum nostrum 
[vicecancellarium ferri ut pro dicitur fecimus huius] publico instrumento, quod 
pre[nominatus alcaldus inde fieri supplicavit] pro ipsius corroboracione [maiori 
sigillum nostrum apponi iussimus im]pendenti.

[Signum Franc]isci Pellicerii, predicti domini regis [scriptoris ei]usdem 
auctoritate notarii publici per totam [terram et] dominacionis eiusdem, qui pro-
lacioni [dicte regie declaracionis presens fui ipsamque [publicavi] et predicta 
scribi feci et clausi. Corrigitur [autem in] linea Xa «supradictis» et in IIa linea 
[presentis] «clau]sure presens fui», et in linea XIa [Simone].

Ffranciscum Pellicerii ex declaratione 
fecit in regio consilio.
per vicecancellarius
Probata.

[14]

1404. Mayo, 5. Valencia
Comisión de Martín i el Humano a Pere Basset —abogado fiscal real 

en la ciudad y vegueria de Barcelona— y a sus sucesores de la resolución de 
los conflictos de contención de jurisdicciones existentes entre el veguer de 
Barcelona, los cónsules de mar, los alcaldes de la ceca y los otros oficiales 
de la ciudad y vegueria.

AHCB. 1G-11: Llibre verd, vol. II, f. 248v-249r.

Quod si fuerit contencio jurisdiccionis inter vicarium Barchinone, consu-
les maris et alcaldos monetariorum et aliorum officialium civitatis et vicarie 
predicte, advocatus fiscalis ipsam decidat.

Martinus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, ffideli advocato nos-
tro fiscali in civitate et vicaria Barchinone Petro Basseti, legum doctori, civi 
Barchinone, et suis in dicto officio successoribus, salutem et graciam. Cupiens 
non parum ut questionibus seu debatis que, ut fidedignorum relatibus pluri-

2873. Sigue un espai en blanco.
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morum, nostras sepissimis ad aures pervenit mutuo oriuntur plerumque inter 
vicarium Barchinone, consules maris et alcaldos monetariorum et alios offi-
ciales civitatis et vicarie Barchinone pretextu seu occasione iurisdiccionis, 
finis debitus imponatur et provideatur, per consequens quod unius iurisdiccio 
per alium usurpari seu alias occupari non valea<n>t, quinpocius unusquisque 
ipsorum suis limittibus sit contentus, ex quo quippe libra recte justicie suos 
proculdubio quiecius obtinebit effectus, de vestri fide, legalitate et industria 
ac animi probitate, multipliciter comprobatis, plenarie confidentes, presenti 
serie omnes et singulas causas seu questiones aut controversias sive debata 
quas et que qualitercumque et quomodocumque oriri, suscitari, moveri seu 
ventilari deinceps contingerit inter officiales iamdictos, coniunctim vel divi-
sim, racione seu pretextu iurisdiccionis civilis vel criminalis aut alterius 
cuiuscumque seu ipsius iurisdiccionis exercientis sive usus, vobis delegandas 
ducimus ac eciam comittendas. Mandantes vobis firmiter et expresse ac de 
certa sciencia quatinus, vocatis nostro procuratori fiscali pro nostri regio inte-
resse et aliis omnibus qui fuerint evocandi, eorumque et cuiuslibet ipsorum 
ad plenum auditis racionibus de predictis causis seu questionibus, controver-
siis et debatis ac eorum singulis convocatis, ipsasque et unamquamque earum, 
coniunctim vel divisim, ac alia decernatis et determinetis iusticia mediante, 
hinc procedendo breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine strepitu 
iudicii et figura, sola facti veritate attenta, maliciis et diffugiis omnibus pre-
termissis. Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis cum ex eis 
dependentibus, emergentibus, et adherentibus et connexis ac ea tangentibus 
quovismodo vices nostras comittimus plenarie cum eadem per quam vicario, 
baiulo, consulibus et alcaldis aliisque pretactis officialibus civitatis et vicarie 
predictarum ac aliis ad quos spectet seu quorum in premissis interesse verse-
tur presentibus et qui pro / tempore fuerint et cuilibet ipsorum, tradimus fir-
miter in mandatis, sub incursu nostre indignacionis et ire peneque mille flo-
renorum auri de bonis cuiuslibet ipsorum qui et quociens contrafecerit 
irremissibiliter habendorum et nostro applicandorum erario, quod omnia et 
singula que et prout in vim comissionis nostre huiusmodi inter ipsos senten-
ciata, provisa seu declarata per vos extiterint de et super iurisdiccionibus 
antedictis, queque tantam et talem volumus obtinere roboris firmitatem ac si 
per nos personaliter sentenciata, provisa seu declarata forent, compleant et 
exequantur cum omni efficacia et effectu, ac teneant irrevocabiliter et obser-
vent, et non contraveniant aliqua racione seu causa. Data Valencie, quinta die 
madii anno a nativitate Domino millesimo quadringentesimo et quarto. Dal-
macius vidit.
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[15]

1408. Marzo, 28. Barcelona
Concesión de Martín i el Humano a Guillem Camprodon, trapero de 

Perpiñán, de la gracia de ser admitido monedero de las cecas reales.
ACA. Canc. Reg. 2221, f. 27r-27v.

Admissio monetarii facta pro Guillermo Camprodon Perpiniani.

Nos, Martinus, etc., volentes erga vos, fidelem nostrum Guillermum Cam-
prodon, draperium ville Perpiniani, de cuius fide et legalitate confidimus, favo-
rabiliter nos habere, tenore presentis vos in monetarium quarumcumque secca-
rum auri et argenti que cuduntur in nostris regnis et terris admictimus et aliorum 
monetariorum ipsarum seccarum consorcio agregamus, volentes et vobis spe-
cialiter concedentes quod gaudeatis et gaudere possitis illis privilegiis, favori-
bus, graciis et prerogativis, franquitatibus, libertatibus et immunitatibus univer-
sis quibus ceteri monetarii gaudere possunt et debent ac soliti sunt letari. 
Mandantes per eandem magistro et alcaldis ac aliis monetariis dictarum secca-
rum nostrarum presentibus et futuris quatenus vos, dictum Guillermum Cam-
prodon, ut monetarium eorumque consocium habeant et teneant ac pertractent, 
vos[que] omnibus illis graciis, prerogativis, favoribus, usibus, franquitatibus et 
libertatib[us] gaudere faciant et permictant quibus ipsi gaudere possunt ut pre-
mictitur atque [de]bent. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram 
fieri jussimus nostro pendenti sigillo munitam. Data Barchinone, vicesima octa-
va die marcii anno a nativitate Domini MºCCCCº octavo regnique nostri tercio-
decimo. Rex Martinus.

Anthonius de Fonte mandato domini 
regis facto per Raimundum de Turrillis, 
militem, consiliarium.
Probata. /

Exequtoria precedentis.

Martinus, etc., ffidelibus nostris magistro seccarum auri et argenti que 
cuduntur in nostris regnis et terris, necnon alcaldis, operariis, monetariis et aliis 
quibusvis officialibus dictarum seccarum et eorum locatenentibus, salutem et 
graciam. Ecce quod nos fidelem nostrum Guillermum Camprodon, draperium 
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ville Perpiniani, in monetarium predictarum seccarum admisimus ipsumque alio-
rum monetariorum earum consorcio duximus agregandum. Volentes quod omni-
bus illis privilegiis, favoribus, graciis, prerogativis, franquitatibus, libertatibus et 
immunitatibus gaudeat quibus ceteri monetarii s[ol]ent ac possunt gaudere, vos 
igitur et vestrum quemlibet attente rogamus [e]t vobis, dicto magistro, dicimus, 
volumus et mandamus quatenus dictum Guillerm[u]m Camprodon pro monetario 
dictarum seccarum de cetero habeatis ipsumque pertractetis honoribus ac favori-
bus antedictis, si nobis cupitis complacere. Data Barchinone, vicesima octava die 
marcii anno a nativitate Domini MoCCCCo octavo. Rex Martinus.

Idem pro exequtoria.
Probata.

[16]

1437. Mayo, 14. Acerra
Concesión de Alfonso iv el Magnánimo a los obreros y monederos de la 

Casa de la Moneda de Barcelona para reunirse en capítulo sin la presencia 
del maestro de la ceca.

BC. Ms. 1710, f. 77r-77v (olim 66r-66v).

Littera per quam est permissum alcaldis et capitulo se congregare et capi-
tulum celebrare sine magistro et preside.2874

Nos, Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, 
Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comes Bar-
chinone, dux Atenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. 
Percepto quod magister seu presidens officii secce civitatis Barchinone certis ex 
causis arrestatus et alias adeo impeditus existit, quod capitulo seu collegio que 
alcaldos ipsius officii cotidie pro occurrentibus negociis, utilitatem et directio-
nem eiusdem officii comodum concernentibus, convocare et congregare oppor-
tet nequid adesse vosque, dictos alcaldos, in eius absencia consilium seu capi-
tulum huiusmodi, obstante usu seu privilegio —ut asseritur— adusque servato, 
congregare aut convocare comode non audetis, non sine ipsius officii preiudicio 

2874. En el margen, de mano posterior: «No 25».
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et jectura,2875 volentes igitur vos, eosdem alcaldos, prosequi alicuius prerogative 
gracia specialis, ad humilemque nonnullorum familiarium et domesticorum 
nostrorum humiles intercessus, tenore presentis de nostri certa sciencia vobis, 
dictis alcaldis, collegio seu capitulo in eodem officio absque alicuius pene metu, 
quociens vobis placuerit et fuerit benevissum, convocandi et congregandi et 
eciam celebrandi / in magistri seu presidentis officii predicti qui nunc est vel pro 
tempore fuerit absencia, impedimento seu deffectu, licenciam impartimur et 
eciam plenariam facultatem. Illustrem reginam Mariam, consortem et locumte-
nentem nostram generalem, ortantes serie cum presenti ceterisque officialibus 
nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris dicentes et mandantes 
expresse quatenus nostram huiusmodi licenciam et facultatem teneant firmitter 
et observent tenerique et observari faciant, et dictos alcaldos ea uti et gaudere 
libere permittant, omni contradictione et impedimento cessante, et nullatenus 
contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua 
racione seu causa, pro quanto nostram graciam habent caram et penam mille 
florenorum auri Aragonum de bonis contrafacientis habendorum cupiunt evita-
re. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo secreto, cum 
alia nostra sigilla in promptu non habeamus, a tergo munitam. Data in campo 
nostro regali apud civitatem Acerarum, die quartadecima madii anno a nativita-
te Domini millesimo CCCCo tricesimo septimo. Rex Alfonsus.